

Dotyczy: Postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Przebudowa dróg wewnętrznych wraz z towarzyszącą infrastrukturą techniczną w miejscowości Szczepkowo Borowe”

Postępowanie nr GT.271.3.2016

Pytania i wyjaśnienia nr 1 do SIWZ

Pytanie nr 1 Zamawiający w zamieszczonej dokumentacji technicznej powołuje się na nieaktualne normy dotyczące materiałów wsadowych do mm-a jak i do samej mm-a (PN-S 96025: 2000 – wycofana bez zastąpienia 29.05.2008r). Aktualne normy to „PN-EN 13043 Kruszywa do mieszanek bitumicznych i powierzchniowych utwaleń stosowanych na drogach, lotniskach i innych powierzchniach przeznaczonych do ruchu”; PN-EN 13108-1 Mieszanki mineralno-asfaltowe Wymagania Część 1: Beton asfaltowy” oraz WT - „WT-1 2014 Wymagania Techniczne, Kruszywa do mieszanek mineralno-asfaltowych i powierzchniowych, utwaleń na drogach krajowych” i „WT-2 2014 Mieszanki mineralno-asfaltowe, Wymagania techniczne, Nawierzchnie asfaltowe na drogach krajowych”.

Czy Zamawiający potwierdza, że kruszywa oraz mieszanki z betonu asfaltowego na warstwę wiążącą oraz ścieralną mają być zgodne z normami PN-EN 13043, PN-EN 13108 -1 oraz „WT-1 2014 Wymagania Techniczne, Kruszywa do mieszanek mineralna-asfaltowych i powierzchniowych utwaleń na drogach krajowych” i „WT-2 2014 Mieszanki mineralno-asfaltowe, Wymagania techniczne, Nawierzchnie asfaltowe na drogach krajowych”?

Odpowiedź nr 1 Projekt budowlany na niniejsze zadanie został sporządzony w 2013 r. na ten czas obowiązujących normach oraz wytycznych technicznych. Ponieważ część norm mogła się zdezaktualizować Zamawiający informuje, iż w przypadku występowania nieaktualnych norm oraz wytycznych technicznych Wykonawca posługuje się obowiązującymi normami i wytycznymi technicznymi na dzień składania swojej oferty.

Pytanie nr 2 W związku z koniecznością wskazania w Formularzu oferty - zał. nr 1 do SIWZ „nazwy podwykonawcy oraz zakresu robót”, wykonawca wnosi o potwierdzenie, iż firmy podwykonawców należy wskazać w Formularzu oferty tylko w przypadku, jeżeli są oni znani Wykonawcy na etapie składania oferty.

Mając powyższe na uwadze Wykonawca wskazuje, że oferent powinien wskazać nazwy podwykonawców wyłącznie w przypadku jeżeli są one mu znane na etapie składania ofert, oczywiście w sytuacji gdy zamierza część zamówienia powierzyć podwykonawcom. Interpretacja art. 36b ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych powinna bowiem nastąpić poprzez przepisy dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady nr 2014/24/UE z dnia 26 lutego 2014 r. w sprawie zamówień publicznych (w szczególności art. 71 dyrektywy) oraz treść rozporządzenia wykonawczego Komisji Europejskiej 2016/7 z dnia 5 stycznia 2016 r. ustanawiającego formularz jednolitego europejskiego dokumentu zamówienia. Tym samym biorąc pod uwagę cel i funkcję wprowadzenia do ustawy Prawo zamówień publicznych art. 36b ust. 1, treść ww.

dyrektywy oraz rozporządzenia, jak również uwzględniając brzmienie art. 36b ust. 2 ustawy PZP, w ocenie Wykonawcy wyżej wskazany wymóg należy interpretować w ten sposób, że dotyczy on podwykonawców, którzy są znani wykonawcy na etapie sporządzania i składania oferty. Inaczej mówić ww. wymóg dotyczy wskazania firm tych podwykonawców, którzy mieliby uczestniczyć w wykonaniu części zamówienia określonej w ofercie i jednocześnie są w danym momencie już znani wykonawcy.

Wykonawca wskazuje, że taką interpretację art. 36b ust. 1 ustawy PZP podziela również Włodzimierz Dzierżanowski (artykuł Weryfikacja podwykonawców - Zamówienia Publiczne DORADCA nr 6/2016), który podkreśla, że obowiązek wskazania firm (nazw) podwykonawców dotyczy jedynie podwykonawców na danym etapie (w tym wypadku - sporządzania i składania oferty) skonkretyzowanych, tj. którzy są znani wykonawcy i których dotyczy istniejący po stronie wykonawcy zamiar powierzenia im wykonania określonych w ofercie części zamówienia. Tym samym taki obowiązek nie istnieje w sytuacji gdy nie są oni jeszcze znani wykonawcy na etapie składania oferty.

W związku z powyższym Wykonawca powinien wskazać w Formularzu oferty (w pkt 7) firmy (nazwy) podwykonawców skonkretyzowanych, tj. znanych w momencie sporządzania i składania oferty przez Wykonawcę w ramach niniejszego przetargu, oczywiście jeżeli przedmiot zamówienia Wykonawca zamierza w ogóle wykonać z udziałem podwykonawców (w zakresie części zamówienia wskazanych w ofercie). W przypadku, gdy Wykonawca ogólnie zamierza wykonać przedmiot zamówienia z udziałem podwykonawców, ale na tym etapie nie jest znany jeszcze żaden konkretny podwykonawca, to Wykonawca winien w ramach tego punktu oferty oświadczyć, iż na moment sporządzania i składania oferty Wykonawcy nie są znani jeszcze żadni podwykonawcy, którym zamierza powierzyć wykonanie wskazanych w ofercie części zamówienia.

Mając powyższe na uwadze Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w pkt 7 Formularza oferty ma wskazać firmy (nazwy) podwykonawców, którym zamierza powierzyć do wykonania część zamówienia, o ile są oni znani na etapie składania ofert.

Odpowiedź nr 2 Zamawiający potwierdza powyższe. Wykonawca wskazuje podwykonawców, którym zamierza powierzyć wykonanie zadania lub jego części, jeśli są mu znani w dniu składania oferty, jak również niezwłocznie po ich wyłonieniu w trakcie wykonywania zadania.

Janowiec Kościelny, 12.12.2016r

GMINA
JANOWIEC KOŚCIELNY
13-111 Janowiec Kościelny

Z up. WÓJTA
Zofia Wielgus
SEKRETARZ GMINY